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ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE 
O SPOLOČNOSTI



Obchodné meno: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Sídlo:    Kysihýbelská 29
   Banská Štiavnica 969 01 
IČO:   31 631 134
DIČ:   2020478229
IČ DPH:     SK 2020478229

Deň zápisu:   15.06.1995

Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zaregistrované:  Obchodným registrom Okresného súdu Banská Bystrica
   Oddiel: Sro Vložka číslo: 2800/S

Spoločníci:     Ing. Vladimír Gallo
     Ing. Pavol Janočko

Štatutárny orgán:    Ing. Vladimír Gallo – konateľ spoločnosti

Prokurista  a ekonomický riaditeľ:  Ing. Ján Šimčík
                               
Výrobný riaditeľ:    Ing. Terézia Fašáneková

Obchodný riaditeľ:     Mgr. Vladimír Gallo

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE  

VEDENIE SPOLOČNOSTI
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Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 24.4.1995. Medzitým 
prešla viacerými zmenami svojich štruktúr a dnes je to moderná stavebná spoločnosť, ktorá vytvára stavebné diela 
vysokých úžitkových hodnôt. Počas svojho vývinu sa vyprofi lovala na stredne veľkú, stabilnú a renomovanú spoločnosť 
na slovenskom stavebnom trhu. 

Podnikateľská stratégia spoločnosti COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. je založená na spoločenských hodnotách:
 tímový duch, spolupráca a spoločné záujmy
 profesionalita a inovatívna stratégia
 rešpektovanie záujmov klienta a jeho spokojnosť
 plnenie záväzkov a korektnosť voči klientom a vlastným zamestnancom
 cieľavedomosť, čo je cesta k úspechu
 fi remná integrita a etika podnikania

V roku 2017 je hlavnou činnosťou spoločnosti výstavba kanalizačných a vodovodných sietí, vodojemov a čistiarní 
odpadových vôd. V menšej miere sa realizovali práce na stavbách občianskej vybavenosti. 

Spoločnosť je vlastníkom nehnuteľného majetku (administratívnej budovy, budov mechanizačno-opravárenského 
strediska) a strojného vybavenia. V roku 2017 investovala do hnuteľného majetku, predovšetkým do obnovy a rozšírenia 
svojho strojného parku, napríklad kúpou dvoch nakladačov Bobcat S570, navŕtavacej súpravy, vŕtacieho zariadenia, 
rebríkového výťahu, pojazdného lešenia a vozový park rozšírila o dve osobné motorové vozidlá. Vo vlastnej réžii si 
zabezpečuje servis a opravu celého autoparku,  zámočnícke, sústružnícke, elektrikárske a stolárske práce. 

Dlhodobý fi nančný majetok spoločnosti predstavujú majetkové podiely v iných obchodných spoločnostiach:
AGROTERRA, spol. s r.o. Včelince – 82  % podiel na základnom imaní a hlasovacích právach
BEK Agro Revúca, s.r.o. – 99,72 %
AGRODRUŽSTVO–S, družstvo, Revúca– 56 % 
Prírodné jódové kúpele, a.s., Číž – 50,81 % akcií

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA ako materská spoločnosť zahŕňa do Skupiny konsolidovaného celku svoje 
dcérske spoločnosti, v ktorých má viac ako 50% majetkový podiel.  V roku 2017 splnila podmienky § 22 Zákona č. 
431/2002 Zb. o účtovníctve a k 31.12.2017  zostavila ako materská spoločnosť za konsolidovaný celok konsolidovanú 
účtovnú závierku.

Cieľom spoločnosti je spokojnosť klienta dosiahnutá používaním progresívnych sofi stikovaných výrobných postupov. 
Tento cieľ sa snaží dosiahnuť aj inovatívnou činnosťou, v rámci ktorej realizuje rekonštrukcie vodovodných potrubí 
novými technológiami.

Pri rekonštrukcii vodovodného potrubia spoločnosť používa modernú bezvýkopovú technológiu BERSTLINING 
(Grundoburst), ktorá spočíva v rozdrvení, resp. rozrezaní pôvodného potrubia zaťahovaním nového potrubia pomocou 
špeciálne upravenej hlavy, čím súčasne s deštrukciou pôvodného potrubia prebieha statické vťahovanie sanačného 
potrubia. Na rozdiel od iných metód využívajúcich dynamické rázy tu nedochádza k otrasom okolitého terénu a k 
možnému narušeniu pridružených sietí. Spoločnosť disponuje hydraulickým zariadením Grundoburst G 800, Grundoburst 
G 1000 a Pipebuster T247. Ako prvá a jediná spoločnosť na Slovensku realizuje rekonštrukciu vodovodného potrubia 
bezvýkopovou metódou SPRAYLINING (RIG), kde na ošetrenie vnútorného povrchu potrubných systémov používa 
nástrek na báze polyuretánu.

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., realizuje stavby na celom území Slovenska. Predmetom činnosti je komplexná 
dodávka stavebných objektov v segmentoch inžinierskeho, pozemného a podzemného staviteľstva. Podstatnú časť 
výrobného programu spoločnosti predstavujú najmä tieto druhy stavebnej činnosti:
Inžinierske stavby

• komplexná dodávka čistiarní odpadových vôd, úpravní vody, vodojemov
• výstavba kanalizačných a vodovodných sietí 
• regulácie brehov tokov a riek,  rekonštrukcia a výstavba hrádzí vodných diel

Bytové a občianske stavby
• komplexná dodávka občianskej vybavenosti
• zakladanie stavieb
• bytové domy, rodinné domy
• úprava verejných priestranstiev

Dopravné stavby
Trhacie práce
Činnosť realizovaná banským spôsobom
Stolárstvo – služby stavebného stolárstva a tesárstva
Opravy, odborné prehliadky, skúšky v rozsahu plynové zariadenia na rozvod plynov a plynovod

PROFIL SPOLOČNOSTI 
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RIADITEĽ 
SPOLOČNOSTI

Sekretariát 
spoločnosti

Splnomocnenec 
spoločnosti pre BOZP

Splnomocnenec 
pre riadenie kvality 

Ekonomický 
námestník
Stredisko 1

Personalistika 
a mzdy

Fakturačné, 
účtovné 

a fi nančné 
oddelenie

Pokladňa Evidencia MTZ

Výrobný námestník

Vedúci strediska 
Stredisko 2

Rozpočtár
Príprava výroby

Majster 
stolárskej dielne

Majster 
elektro dielne

Stavbyvedúci majster
Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska
mechanizácie 

a dopravy 
Stredisko 7

Vedúci strediska 
Stredisko 3

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 4

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 6

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Obchodný 
námestník

Referent MS
a dopravy

Vedúci dopravy Šoféri

Skladník Zásobovač

Majster 
zámočníckej 

dielne

Stavební 
zámočníci

Majster 
autodielne Automechanici

ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI 

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI

8

Referent MS a 
EM monitoring

Referent 
pre verejné 
obstarávanie

Rozpočtári pre 
prípravu ponúk 

do VO

Referent 
pre verejné 
obstarávanie

Právnik



S Ú V A H A  (v celých eurách)                                                                                     
 Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014

SPOLU MAJETOK 17 331 464 17 918 163 39 151 701 34 174 089

Neobežný majetok 6 069 394 9 819 083 8 926 060 7 315 383
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0
Dlhodobý hmotný majetok 1 665 375 1 825 713 1 916 403 1 939 466
Dlhodobý fi nančný majetok 4 404 019 7 993 370 7 009 657 5 375 917

Obežný majetok 11 235 057 8 070 810 30 182 012 26 800 764
Zásoby 449 902 232 193 766 358 732 420
Dlhodobé pohľadávky 187 771 29 970 225 623 992 315
Krátkodobé pohľadávky 10 056 903 4 316 026 9 854 099 24 368 939
Finačné účty 540 481 3 492 621 19 335 932 707 090

Časové rozlíšenie 27 013 28 270 43 629 57 942

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 17 331 464 17 918 163 39 151 701 34 174 089

Vlastné imanie 847 989 570 930 11 384 902 8 267 463
Základné imanie 6 640 6 640 6 639 6 639
Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov -3 215 909 -3 074 645 -2 051 133 -2 038 872

Fondy zo zisku 664 664 664 664
Výsledok hospod. minulých rokov 3 628 258 3 400 030 10 264 396 9 327 948
Výsledok hospod. za účtovné obdobie 428 336 238 241 3 164 336 971 084

Dlhodobé záväzky 10 459 461 15 063 661 2 662 975 2 193 765
Dlhodobé záväzky 10 459 461 15 063 661 2 662 975 2 193 765
Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 0

Krátkodobé záväzky 6 017 575 2 271 927 25 085 460 23 687 015
Rezervy 244 667 187 276 443 682 297 453
Krátkodobé záväzky 5 772 908 2 084 651 24 641 778 22 201 227
Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 1 188 335

Záväzky spolu 16 477 036 17 335 588 27 748 435 25 880 780
Časové rozlíšenie 6 439 11 645 18 364 25 846

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE SPOLOČNOSTI
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (v celých eurách)
Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014

Čistý obrat 25 400 408 14 293 361 64 187 006 38 137 145
Výnosy z hospodárskej činnosti 25 872 613 14 642 044 64 537 944 38 584 970

Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb 25 400 408 14 293 362 64 187 006 38 137 145
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob a aktivácia 18 579 1 315 6 764 47 797
Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 206 872 108 412 202 742 137 310
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 246 754 238 955 141 432 262 718

Náklady na hospodársku činnosť 25 135 993 14 228 192 60 311 073 37 333 188
Spotreba tovaru, materiálu a energií 3 706 043 3 198 515 6 308 496 4 381 129
Služby 16 811 760 6 725 613 47 904 038 27 968 080
Osobné náklady 3 486 241 3 438 534 4 360 827 3 926 211
 z toho mzdové náklady 2 537 220 2 499 119 3 187 657 2 911 581
Dane a poplatky 53 828 111 131 289 734 60 085
Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 406 433 519 476 561 892 663 476
Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 264 728 78 866 87 718 65 428
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 406 960 156 057 798 368 268 779

Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 736 620 413 852 4 226 871 1 251 782
Pridaná hodnota 4 901 184 4 370 549 9 981 236 5 835 733
Výnosy z fi nančnej činnosti 31 086 75 590 145 224 168 053

Výnosové úroky 31 086 56 554 124 967 144 171
Ostatné fi nančné výnosy z fi nančnej činnosti 0 19 036 20 244 23 868
Kurzové zisky 0 0 13 14

Náklady na fi nančnú činnosť 209 574 211 083 256 347 187 760
Nákladové úroky 31 164 9 514 30 579 14 518
Kurzové straty 92 38 32 530
Ostatné náklady na fi nančnú činnosť 178 318 201 531 225 736 172 712

Výsledok hospodárenia  z fi nančnej činnosti -178 488 -135 493 -111 123 -19 707
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 
zdanením 558 132 278 359 4 115 748 1 232 075

Daň z príjmov splatná 141 425 59 203 970 435 265 052
Daň z príjmov odložená -11 629 -19 085 -19 023 -4 061

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie                         
po zdanení 428 336 238 241 3 164 336 971 084

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI
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PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (v celých eurách)
Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014

Výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti pred zdanením 558 132 278 359 4 115 748 1 232 075
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z bežnej činnosti 518 855 56 155 583 734 372 849

Odpisy  DNM a DHM 406 433 519 476 561 892 663 476
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku 0 0 -35 524 -71 047
Zmena stavu rezerv 57 391 -256 406 146 229 -45 228
Zmena stavu opravých položiek 0 -151 567 0 0
Zmena stavu čas.rozlíšenia nákladov a výnosov -3 949 -12 316 6 831 12 704
Úroky účtované do nákladov 31 164 9 514 30 579 14 517
Úroky účtované do výnosov -31 086 -56 553 -124 967 -144 171
Kurzová zisk k peňažným prostriedkom 0 0 -13 -14
Kurzová strata k peňažným prostriedkom 30 37 11 1
Výsledok z predaja dlhod.majetku 58 872 5 250 1 308 -26 053
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú 
výsledok hospod. z bežnej činnosti 0 -1 280 -2 612 -31 336

Vplyv zmien stavu majetku pracovného kapitálu -2 954 105 -16 313 218 17 467 333 -3 166 852
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti -5 897 062 6 652 314 15 284 047 -8 013 136
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 3 160 666 -23 499 697 2 217 224 5 211 054
Zmena stavu zásob -217 709 534 165 -33 938 -364 770
Prijaté úroky 31 086 56 553 124 967 144 171
Výdavky na zaplatené úroky -31 164 -9 514 -30 579 -14 517

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti -1 877 196 -15 931 665 22 261 203 -1 432 274
Výdavky na daň z príjmov účt. jednotky -56 305 -970 478 -261 166 -848 149
Výdavky mimoriadneho charakteru 0 0 -27 428 0

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -1 933 501 -16 902 143 21 972 609 -2 280 423
Výdavky na obstaranie DNM a DHM -474 176 -142 035 -253 579 -363 628
Výdavky na obstaranie dlhod.cenných paprierov a podielov 0 -800 000 0 -2 144 686
Príjmy z predaja DNM 0 0 0 0
Príjmy z predaja DHM 169 209 5 250 1 308 58 833
Príjmy z predaja dlhodobých cennýh papierov a podielov 
v iných účtovných jednotkách 0 672 0 0

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek 3 693 800 699 102 255 000 0
Výdavky na dlhodobé požičky poskyt. inej účt.jednotke -523 000 -2 359 000 -1 437 000 -1 966 500
Výdavky na dlhodobé požičky poskyt. tretím osobám -294 000 -212 000 -764 000 -43 000
Príjmy zo splácania dlhod. pôžičiek 571 286 664 000 300 000 0

Čisté peňažné toky z investičnej  činnosti 3 143 119 -2 144 011 -1 898 271 -4 458 981
Peňažné toky z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z fi nančnej činnosti -4 161 729 13 217 256 -1 445 496 2 460 999

Príjmy z úverov, od bánk 0 0 0 1 188 335
Výdavky na splácanie úverov bankám 0 0 -1 188 335 0
Príjmy a výdavky z príjatých a poskytnutých pôžičiek 0 13 430 450 0 0
Výdavky na úhradu záväzkov -71 010 -218 297 -252 662 -237 498
Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 7 081 5 103 3 338 1 514 052
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkových záväzkov -4 097 800 0 -7 837 -3 890
Výdavky na zaplatené úroky 0 0 0 0
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku 0 -10 014 414 0 0
Príjmy mimoriadneho charakteru 0 0 0 0
Výdavky mimoriadneho charakteru -103 0 0 0
Peňažné toky vo vlastnom imaní 0 1 0 0
Príjmy z upísania akcií a obchodných podielov 0 1 0 0

Čisté peňažné toky z fi nančnej činnosti -4 161 832 3 202 843 -1 445 496 2 460 999
Čisté zvýšenie a čisté zníženie peňažných prostried. -2 952 140 -15 843 311 18 628 842 -4 278 405

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na začiatku 
účtovného obdobia 3 492 621 19 335 932 707 090 4 985 495

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na konci účtovného 
obdobia 540 511 3 492 658 19 335 930 707 077

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom 
a peňažným ekvival ku dňu zostavenia účt.závierky -30 -37 2 13

Zostatok peňažných prostriedkov a peňaž.ekvivalentov 
na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely 540 481 3 492 621 19 335 932 707 090



    
Prehľad základných ukazovateľov fi nančnej analýzy 

Finančný ukazovateľ Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014
Okamžitá likvidita 0,09 1,68 0,78 0,03
Bežná likvidita 1,95 3,10 1,29 1,05
Celková likvidita 1,84 3,54 1,34 1,09
Pridaná hodnota ( v tis. EUR) 4 901 4 371 9 981 5 836
Čistý pracovný kapitál ( v tis. EUR) 5 217 5 799 5 101 4 302
Rentabilita nákladov (%) 1,68 1,65 5,14 2,57
Rentabilita celkového kapitálu (%) 2,47 1,33 8,08 2,84
Rentabilita vlastného kapitálu (%) 50,51 41,73 27,79 11,75
Produktivita práce z tržieb ( v tis. EUR) 155 79 289 182

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI
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Riadenie rizika – riziko likvidity

V porovnaní s minulým rokom sa hodnota okamžitej likvidity zhoršila z dôvodu zníženia hotových peňažných zdrojov 
a zvýšenia krátkodobých záväzkov. Napriek tomu je zabezpečený pravidelný prísun peňažných prostriedkov cez tržby, čo 
postačuje na to, aby si podnik plnil svoje záväzky. 

Finančná situácia spoločnosti je aj naďalej stabilná a nepretržitosť trvania nie je ohrozená. 

Vlastné imanie 

Zmeny vlastného imania spoločnosti boli v roku 2017 ovplyvnené: 
- na základe rozhodnutia z valného zhromaždenia spoločnosti bol výsledok hospodárenia za rok 2016 vo výške 238 

240,75 preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov;
- oceňovacím rozdielom, ktorý vznikol z precenenia fi nančnej investície dcérskej spoločnosti Prírodné jódové kúpele Číž 

a.s. vo výške - 141 265 Eur, čo spôsobilo zníženie vlastného imania spoločnosti;
- výsledkom hospodárenia za rok 2017 – zisk vo výške 428 336,37 navrhujú spoločníci ponechať na účte nerozdeleného 

zisku minulých rokov; 
-  zisk vykázaný v roku 2017 zvýšil vlastné imanie spoločnosti.
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VÝROBNÁ ČINNOSŤ
Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. v roku 2017 realizovala z celkového objemu prác 72 % 

stavieb predovšetkým v segmente inžinierskeho staviteľstva na výstavbe kanalizačných rozvodov a čistiarní 
odpadových vôd. Na výstavbe miestnych rozvodov vody, komunikácií a úprave verejného priestranstva sa 
podieľala 8 % a v segmente pozemného staviteľstva realizovala 20 % stavieb občianskej vybavenosti.

Medzi najvýznamnejšie patria stavebné práce na realizácii kanalizácie a ČOV v Čiernom Balogu, v Bojnej 
– Veľké Dvorany a v Moravskom Lieskovom. V segmente pozemného staviteľstva sa realizovali práce na 
znížení energetickej náročnosti budovy Materskej školy v obci Krakovany, verejnej budovy č. 284 v obci Čáry 
a Mestského úradu v Rimavskej Sobote.

Prehľad rozdelenia hodnoty realizácie stavebných prác podľa regiónov 2017

Kraj Hodnota realizovaných prác      
 (v celých eurách) %

Bratislavský 3 466 097 13,65
Trnavský 1 069 354 4,21
Trenčiansky 2 879 449 11,34
Nitriansky 12 456 709 49,04
Prešovský 156 090 0,61
Žilinský 828 444 3,26
Banskobystrický 4 544 265 17,89

Spolu 25 400 408 100,00

VÝROBNÁ ČINNOSŤ
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Bratislavský Trnavský Trenčiansky Nitriansky
Prešovský Žilinský Banskobystrický
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V bratislavskom regióne v roku 2017 sa realizovali práce na vsadení uzatváracej klapky DN1200 v 
Bratislave na ulici Karloveská, pre DPB a.s. sa modernizovala údržbová základňa, bezvýkopovou technológiou 
burstlining sa opravilo vodovodné potrubie na ulici Budatínska a v Petržalke sa Jungmannovej ulici sa realizovali 
práce na oprave vodovodu. Ukončili sa práce na kanalizácii a domových prípojkách v Častej. 

V trnavskom regióne sa realizovali práce na znížení energetickej náročnosti budovy Materskej školy v obci 
Krakovany, verejnej budovy č. 284 v obci Čáry. Obnovila sa budova obecného úradu Buková, v Piešťanoch v 
Národnom ústave reumatických chorôb sa vybudovala ústavná lekáreň s výdajom pre verejnosť. V Gabčíkove 
sa ukončili práce na 4 poklopoch. 

V trenčianskom regióne sa začali práce na významnej zákazke „Kanalizácia a ČOV Moravské Lieskové“ 
Realizovali a ukončili sa práce na dobudovaní kanalizačnej siete v meste Myjava – Turá Lúka, časť Hoštáky. V 
obci Vysočany sa zrealizovala ďalšia časť vodovodného potrubia v dĺžke 243 m. 

V nitrianskom regióne pokračovali práce na kanalizácii a ČOV pre združenie obcí Aglomerácia Hronovce 
a pre obec Bojná – Veľké Dvorany. V Nitre sa obnovila betónová podlaha na rampe haly H01 a zrealizovali a 
odovzdali práce na rekonštrukcii kultúrneho domu v obci Bruty.

V prešovskom regióne sa zrealizovali práce na znížení energetickej náročnosti objektu Materskej školy v 
Koprivnici a na objekte obecného úradu a požiarnej zbrojnice v obci Dúbrava. 

V žilinskom regióne sa realizovali a odovzdali práce na rekonštrukcii zásobného potrubia z VDJ Háj v rámci 
skupinového vodovodu Turčianske Teplice a vodovodnej vetve v obci Snežnica v časti Hrby - Vyšný koniec. V 
obci Slovenské Pravno sa realizovali práce na obnove materskej školy a v obci Hruštín na zbernom dvore na 
separáciu odpadu. Bezvýkopovou technológiou sa realizovali práce na rekonštrukcii zásobného vodovodného 
potrubia v Martine v časti Košúty –Záturčie.

V banskobystrickom regióne sa realizovali práce inžinierskeho staviteľstva, ale aj občianskej 
vybavenosti.

Pokračovali sme v prácach na stavbe „Čierny Balog, kanalizácia a ČOV“, vo Svätom Antone na zlepšení 
tepelnotechnických vlastnostiach budovy základnej školy a v Banskej Belej  na budove telocvične základnej 
školy.

V Banskej Štiavnici sa ukončili a odovzdali práce na asfaltovaní komunikácie na ulici 8. mája a práce na ďalšej 
etape úprav verejných priestranstiev na ulici Sládkovičova. Zrealizovali sa práce na obnove budovy Materskej 
škôlky na ulici Bratská, ručné asfaltovanie parkoviska LIDL Banská Štiavnica a rekonštrukcii podlahovej krytiny 
v pavilóne I. stupňa na Základnej škole Jozefa Horáka.

Zrealizovali sa projekty odstránenia havarijného stavu – modernizácia Materskej školy a Základnej školy v 
obci Tachty a rekonštrukcia strechy na Základnej škole v Hodruši – Hámroch.

V Rimavskej Sobote sme realizovali stavebné práce s cieľom dosiahnuť zníženie energetickej náročnosti 
budov mestského úradu, vybudoval sa oporný múr v km vpravo 0,13456-0,22157 vľavo v rámci stavby „I/65 
Kremnica – Kremnické Bane“, v Ladomerskej Vieske sa realizovala výstavba prečerpávacej stanice v Novej ulici 
a zatrúbenie jarku s vybudovaním sútokovej šachty.

V Revúcej pokračovali práce na teplovode bioplynovej stanice, rekonštrukcii kravína, v Hubove na prestavbe 
kravína na ovčín, v Prírodných jódových kúpeľoch na oprave objektov.

V obci Čierny Balog sa pokračovalo v realizácii kanalizácie a ČOV, obci Braväcovo na ďalšej etape prác na 
vetve A-10 splaškovej kanalizácie, v meste Tisovec sa realizujú práce na rozšírení kanalizácie a vodovodu v časti 
Losinec.



Stavebná výroba podľa smerov výstavby 

Rozhodujúce stavby Hodnota realizovaných prác    
(v celých eurách) %  

Bytové budovy 55 142 0,22
Nebytové budovy 5 062 350 19,93
Miestne kanalizácie a ČOV 18 392 208 72,41
Miestne potrubné rozvody vody 918 281 3,62
Vodohospodárske stavby 101 666 0,40
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva 784 498 3,09
Ostatné inžinierske stavby a výkony 86 263 0,34
Rozhodujúce stavby spolu 25 400 408 100,00

V roku 2017 spoločnosť začala práce na 38 nových stavbách.
Medzi najvýznamnejšie začaté stavby patria: 
• Moravské Lieskové – kanalizácia a ČOV
• Tachty – modernizácia MŠ a ZŠ 
• Slovenské Pravno – obnova MŠ
• Banská Štiavnica – úprava verejných priestranstiev Sládkovičova ulica
• Krakovany – zníženie energetickej náročnosti MŠ
• Rimavská Sobota – zníženie energetickej náročnosti MsÚ
• NURCH Piešťany – ústavná lekáreň
• Myjava – Turá Lúka  - kanalizácia
• Bratislava – modernizácia údržbovej základne
• Hruštín – zberný dvor

 V roku 2017 spoločnosť ukončila práce na 39 stavbách.
 Medzi najvýznamnejšie ukončené stavby patria:   
• Tachty – modernizácia MŠ a ZŠ 
• Hronovce - kanalizácia
• Slovenské Pravno – obnova MŠ
• Banská Štiavnica – úprava verejných priestranstiev Sládkovičova ulica
• Krakovany – zníženie energetickej náročnosti MŠ
• Rimavská Sobota – zníženie energetickej náročnosti MsÚ
• NURCH Piešťany – ústavná lekáreň
• Bratislava – modernizácia údržbovej základne 
• Banská Štiavnica – obnova MŠ na ulici Bratská
• Kremnica - Kremnické Bane – oporný múr

VÝROBNÁ ČINNOSŤ
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Bytové budovy
Nebytové budovy
Miestne kanalizácie a ČOV
Miestne potrubné rozvody vody
Vodohospodárske stavby
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva
Ostatné inžinierske stavby a výkony
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CERTIFIKOVANÉ MANAŽÉRSKE SYSTÉMY 
  Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je od roku 2000 držiteľom certifi kátu systému 

manažérstva kvality.  Od roku 2007 má zavedený a používa integrovaný manažérsky systém v súlade s 
požiadavkami medzinárodných noriem:  

- STN EN ISO 9001:2015/systém kvality/
- STN EN ISO 14001:2015 /systém environmentálneho manažérstva/
- OHSAS 18001:2007 /systém manažérstva v oblasti BOZP/

V decembri roku 2017 certifi kačný orgán manažérskych systémov vykonal kontrolný audit, ktorý preveril 
a zhodnotil, že spoločnosť má vytvorený, zdokumentovaný, udržiavaný a používa integrovaný manažérsky 
systém a trvalo zlepšuje jeho efektívnosť v súlade s požiadavkami  nových medzinárodných noriem. 



VÝROBNÁ ČINNOSŤ
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Vývoj v oblasti ľudských zdrojov
Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014

Priemerný počet zamestnancov 164 181 222 210
Štruktúra zamestnancov  podľa dĺžky zamestnania            
menej ako 1 rok 8 9 13 27
1 až 4 roky 27 32 32 32
5 až 9 rokov 35 48 53 51
nad 9 rokov 89 92 103 106
Veková štruktúra zamestnancov 
do 20 rokov 0 0 0 3
21 až 30 rokov 22 32 35 38
31 až 50 rokov 75 93 102 111
51 až 60 rokov 54 51 56 60
nad 60 rokov 8 5 8 4
Vzdelanostná štruktúra zamestnancov  
základné 5 7 8 9
SOU 83 96 114 120
SŠ 43 48 46 55
VŠ 28 30 33 32
Štruktúra vynaložených prostriedkov sociálneho fondu Rok 2017                      

(v EUR)
Rok 2016                      
(v EUR)

Rok 2015                     
(v EUR)

Rok 2014                      
(v EUR)

stravovanie 8 018 7 726 7 944 6 004
kultúra, šport a zdravotná starostlivosť 9 451 7 215 16 490 6 894
pôžičky 2 200 10 900 2 800 8 900
výročia a iné 1 850 1 300 3 050 8 271
Spolu: 21 519 27 141 30 284 30 069

 V roku 2017 spoločnosť zamestnávala priemerný počet zamestnancov 164.  Počet zamestnancov závi-
sí od štruktúry realizovaných zákaziek. 

Prehľad vývoja štruktúry zamestnancov podľa dĺžky zamestnania za obdobie 2014 až 2017 svedčí o dlho-
ročnej stabilizácii personálu v spoločnosti. Spoločnosť zamestnáva 45,73 % zamestnancov v produktívnom 
veku od 31 do 50 rokov.     

Vývoj podielu zamestnancov kategórie R a TH odráža aj vývoj kvalifi kačnej štruktúry zamestnancov. Spo-
ločnosť zamestnáva kvalifi kovaných THP pracovníkov a robotníkov všetkých stavebných, strojných a iných 
profesií, ktorí majú na požadované činnosti aj požadované kvalifi kačné skúšky. 

Medzi priority našej spoločnosti patrí ľudský potenciál. Jedným z prvkov motivácie zamestnancov je aj so-
ciálny program spoločnosti. Spoločnosť prispieva na regeneráciu, športové, kultúrne a spoločenské aktivity 
s cieľom umožniť relax po práci či podporiť lojalitu a súdržnosť tímov.

Ďalšie fi nančné prostriedky fi rma vynakladá na ubytovanie alebo ochranné pracovné prostriedky pre za-
mestnancov výrobnej sféry v rámci stavenísk. 

Svojou činnosťou sa spoločnosť podieľa na sponzorských aktivitách, kde je samozrejmosťou poskytnutie  
príspevkov na rôzne športové, kultúrne, spoločenské a iné aktivity.
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základné SOU SŠ VŠ
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V roku 2017 sa stavebná produkcia v porovnaní s rovnakým obdobím roka 2016 zvýšila o 43,72 %. Tento 
pozitívny trend priniesol zvýšenie čistého obratu a primeraný výsledok hospodárenia. 

V segmente  inžinierskeho  staviteľstva spoločnosť realizovala 79,51 % z celkového objemu stavebných prác.  
Tento objem prác má v porovnaní s rokom 2016 klesajúcu tendenciu, medziročne poklesol o 12,94 %. 

Nárast nastal v objeme prestavaných prác v segmente pozemného staviteľstva. Pomalšou dynamikou rástli práce 
na nebytových budovách, čo malo pozitívny vplyv na medziročné zvýšenie výkonov o 14,25 %. Podľa plánovaného 
objemu prác bude trend realizácie pozemným stavieb pokračovať aj v budúcom období.  

Podiel zamestnanosti oproti minulému obdobiu poklesol o 9,39 %, a to aj napriek tomu, že sa spoločnosť 
nachádza v období miernej expanzie. Naráža na limity spojené s nedostatkom kvalifi kovaných pracovných síl. Naplno 
sa začína prejavovať skutočnosť, že problémy na trhu práce nie sú dôsledkom nízkej tvorby pracovných príležitostí, 
ale nesúladu medzi systémom vzdelávania a trhom práce.  

Vývoj v stavebníctve predpokladá podľa najnovšej štúdie pre rok 2018 nárast hlavne v pozemnom staviteľstve, 
hoci pre fi rmy so zameraním na inžinierske stavby je prognóza opatrnejšia. Pre rok  2018  má spoločnosť zabezpečený 
objem stavebnej činnosti v prevažnej miere v pozemnom staviteľstve, menší objem prác plánuje na inžinierskych 
stavbách. Najvyššie percento zákaziek bude realizovaných v komunálnej sfére. 

Pri zachovaní dominantnej orientácie spoločnosť očakáva splnenie stanovených cieľov, naplnenie plánovaných 
výkonov, optimalizáciu nákladov, stabilitu fi nančnej situácie.  Ekonomický plán vychádza zo zmluvne dojednaných 
zákaziek uplynulého obdobia a predpokladá navýšenie obratu oproti roku 2017, čím sa potvrdí stúpajúca tendencia 
vo výške celkového obratu, a teda aj výkonnosti spoločnosti.  Spoločnosť si plne uvedomuje svoje postavenie a 
spoločenskú zodpovednosť, a preto je jej dlhodobým  cieľom prijímať také strategické rozhodnutia a manažérske 
postupy, ktoré budú viesť k stabilite s ohľadom na klientov, dodávateľov a zamestnancov. Naďalej plánuje investovať 
do nových technologických zariadení a postupov.

K prioritným cieľom našej spoločnosti aj naďalej patrí obstáť v neustále silnejúcom tlaku konkurencie, eliminovať 
riziká likvidity a zamerať sa na efektivitu vlastného fungovania v stavebnom sektore.

PERSPEKTÍVY A TENDENCIE VÝVOJA SPOLOČNOSTI
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podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
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malá

Schválená dňa:
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Daňové identifikačné číslo

IČO

UZPODv14_1

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

. . 2 0zostavená k

Rok

2 0

Mesiac

Za obdobie
od

2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

TlaŒivo vytlaŒené z Portálu FS

3112 17

2020478229

31631134

4221 0

X

X

1 17

12 17

1 16

12 16

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

KYSIHÝBELSKÁ 29

96901 BANSKÁ ŠTIAVNICA

OR OS Banská Bystrica,oddiel Sro, vlo

žka 2800/S 

045/6949033

COMBIN@COMBIN.SK

2903 18
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

23232606

5901142

17331464

17918163

11966432

5897038

6069394

9819083

11413

11413

0

0

0

0

0

0

11413

11413

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7551000

5885625

1665375

1825713

34781

0

34781

34780

912862

639226

273636

304118

6301199

5246399

1054800

935076
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

302158

0

302158

551739

0

0

0

0

0

0

0

0

4404019

0

4404019

7993370

136163

0

136163

277428

0

0

0

0

0

0

0

0

4026440

0

4026440

7197240

0

0

0

0

241416

0

241416

518702

0

0

0

0
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11239161

4104

11235057

8070810

449902

0

449902

232193

412168

0

412168

213038

37734

0

37734

19155

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

187771

0

187771

29970

178843

0

178843

22658
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020478229 31631134

0

0

0

0

0

0

0

0

178843

0

178843

22658

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8928

0

8928

7312

10061007

4104

10056903

4316026

8925024

4104

8920920

3294520

326363

0

326363

226702

0

0

0

0
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

8598661

4104

8594557

3067818

1120161

0

1120161

31332

0

0

0

0

0

0

0

0

2145

0

2145

2226

0

0

0

0

2709

0

2709

977594

0

0

0

0

10968

0

10968

10354

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

540481

0

540481

3492621

4326

0

4326

1874

536155

0

536155

3490747

27013

0

27013

28270

0

0

0

0

27013

0

27013

24594

0

0

0

0

0

0

0

3676

17331464 17918163

847989 570930

6640 6640

6640 6640

0 0

0 0

0 0

0 0

664 664

664 664

0 0
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

0 0

0 0

0 0

–3215909 –3074645

–3215909 –3074645

0 0

0 0

3628258 3400030

3628258 3400030

0 0

428336 238241

16477036 17335588

10459461 15063661

796999 1239470

0 0

0 0

796999 1239470

0 0

0 0

0 0

9332650 13430450

0 0

0 0

0 0

102856 95775

226956 297966

0 0

0 0
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020478229 31631134

0 0

0 0

0 0

0 0

5772908 2084651

5355813 1753745

0 0

0 0

5355813 1753745

0 0

0 0

0 0

0 0

168337 176771

125066 116454

122292 37674

0 0

1400 7

244667 187276

0 0

244667 187276

0 0

0 0

6439 11645

0 0

0 0

0 0

6439 11645



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020478229 31631134

25400408 14293361

25872613 14642044

19122 67542

0 0

25381286 14225820

18579 1315

0 0

206872 108412

246754 238955

25135993 14228192

19122 67542

3686921 3130973

0 0

16811760 6725613

3486241 3438534

2537220 2499119

0 0

879774 846973

69247 92442

53828 111131

406433 519476

406433 519476

0 0

264728 78866

34546 24168

372414 131889

736620 413852



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020478229 31631134

4901184 4370549

31086 75590

0 672

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

31086 56554

26647 47424

4439 9130

0 0

0 0

0 18364

209574 211083

0 672

0 0

0 0

31164 9514

0 0

31164 9514

92 38

0 0

178318 200859



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020478229 31631134

–178488 –135493

558132 278359

129796 40118

141425 59203

–11629 –19085

0 0

428336 238241







VÝROČNÁ SPRÁVA 2017
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Kysihýbelská 29
Banská Štiavnica 969 01




